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”Barn ska erbjudas plats i förskola från och med höstterminen det år då de fyller 
tre år. Förskolan ska omfatta minst 525 timmar om året.” 

Utdrag ur Skollagen 2 kap 8a§ 
 

”Förskola är en pedagogisk gruppverksamhet för barn vars föräldrar förvärvsar-
betar studerar eller är arbetslösa eller föräldralediga och för barn som har ett 
eget behov av verksamheten.  Förskolan har en egen läroplan (Lpfö 98).  Den 
allmänna förskolan är obligatorisk för kommunerna att anordna, men frivillig 
för barnen att delta i. Allmän förskola är en del av förskolans verksamhet och 
ingen särskild verksamhetsform. ” 

Utdrag ur Skolverkets skrift ”Information om allmän förskola”. 
 

Förskolans verksamhet skall planeras, genomföras, utvärderas och utvecklas i 
förhållande till de uppställda målen i förskolans läroplan. 

   Utdrag ur förskolans läroplan Lpfö 98 
 

”Förskolan skall lägga grunden för ett livslångt lärande. Verksamheten skall vara 
rolig, trygg och lärorik för alla barn som deltar. Förskolan skall erbjuda barnen en 
god pedagogisk verksamhet, där omsorg, fostran och lärande bildar en helhet.” 

Utdrag ur förskolans läroplan Lpfö98 
    

Vad gäller för Allmän förskola i Norberg? 
 
Barn med allmän förskola får sin placering på någon av våra förskolor.  
♦ De barn som redan har plats i förskola fortsätter med allmän förskola på 

”sin” förskola, och får anmäla placeringsform. 
♦ De barn som inte har förskoleplacering får anmäla behov. 
 
Vistelsetid  för barn med enbart Allmän förskola, barn till föräldralediga med 
yngre syskon och barn till arbetssökande är 15 timmar per vecka. Vistelsetid för-
delas i samråd mellan vårdnadshavare och förskolepersonal.  
 
Schema med överenskomna vistelsetider inlämnas till barnomsorgsexpeditio-
nen. Tid flyttas inte mellan veckor. Förändring av schema meddelas minst en 
månad i förväg.  
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Placeringsform och debitering för Allmän förskola 
 

Placering för enbart Allmän förskola innebär avgiftsfri allmän förskola under 
läsårskalendariet. Placering utifrån att vårdnadshavare/vuxen i hemmet arbetar 
eller studerar innebär ett avdrag med 30% på avgiften under läsårskalendariet. 
Utanför kalendariet gäller ordinarie taxa med månadsdebitering, dvs närvaro un-
der lov innebär debitering. Placering utifrån att vårdnadshavare/vuxen i hemmet 
är föräldraledig med yngre syskon innebär avgiftsfri allmän förskola under 
läsårskalendariet. Utanför kalendariet gäller ordinarie taxa med månadsdebite-
ring, dvs närvaro under lov innebär debitering. 
 
Placering utifrån att vårdnadshavare/vuxen i hemmet är arbetssökande innebär 
avgiftsfri allmän förskola under läsårskalendariet. Utanför kalendariet gäller ordi-
narie taxa med månadsdebitering. Dvs. närvaro under lov innebär debitering. 
Vid arbetstillfälle kan platsen nyttjas utöver de 15 schemalagda timmarna per 
vecka. Under läsårskalendariet sker då debitering per dag enligt taxa med avdrag 
30% på avgiften. Avgift utgår enligt maxtaxa.  
 

Anmälan till allmän förskola 
 

Anmälan angående allmän förskola och placeringsform görs skriftligt till barn-
omsorgsexpeditionen. Byte av placeringsform anmäls minst en månad i förväg. 
Upplysningar gällande avgiftens storlek, uppsägning med mera erhålles av Barn-
omsorgsexpeditionen. Upplysningar kan även fås på www.norberg.se. 
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Läsårskalendariet för Allmän förskola innebär vistelse totalt 534 timmar per år. 
Kalendariet utgår från vistelse 15 timmar per vecka, 178 dagar per år, fördelat 
på två terminer. 
 

Höstterminen 2010 (19 augusti-20 december) 

Terminsstart 19 augusti 

Höstlov vecka 44 

Avslutning 20 december 
Förskolan är eventuellt stängd en dag under höstterminen. Datum ej fastställt.   
 

Vårterminen 2011 (10 januari-10 juni) 
Terminsstart 10 januari 

Sportlov vecka 9 

Påsklov vecka 16 

Avslutning 10 juni 
Förskolan är eventuellt stängd en dag under vårterminen. Datum ej fastställt.   
 

Förskolor i Norbergs kommun 
I Norberg finns sex förskolor med barn i åldern 1-5 år. 
 
Centrala förskolor: 
Källgårdens förskola www.kallgarden.norberg.se 
Blåsippans förskola  www.blasippan.norberg.se 
Treklöverns förskola www.treklovern.norberg.se 
Skogsgläntans förskola www.skogsglantan.norberg.se 
 
Kärrgruvan: 
Tallens förskola   www.tallen.norberg.se 
 
Karbenning 
Nickebo förskola  www.nickebo.norberg.se 

Kalendarium Allmän förskola 2010-2011 


